

Organist til Dronningborg og Gimming kirker i Randers

Da vores organist går på pension med udgangen af oktober, søger vi en ny organist pr. 1.oktober. Stillingen er fuldtids 37 timer om ugen.

Om dig:

Du skal have god erfaring både med orgelspil og klaverakkompagnement, være fagligt velfunderet og have liturgisk forståelse og nysgerrighed.

Du skal kunne og have lyst til at lede kor og korprojekter, både med børn, unge og voksne.

Du skal kunne begå dig bredt både i det klassiske og det rytmiske musikunivers. Du skal være parat til at spille såvel klassiske som moderne præludier, gamle som nye salmer og også sangønsker udenfor salme- og højskolesangbogen.

Du skal have lyst til at samarbejde kreativt om musikgudstjenester og andre former for gudstjenester og tænke med på ideer, der er relevante for målgrupperne i sognene.

Du skal kunne arbejde selvstændigt, men også samarbejde med kirkernes øvrige personale, når der skal planlægges og koordineres.

Du skal have lyst til at samarbejde med kolleger, menighedsråd og frivillige om at skabe aktiviteter og liv i sognene.

Om os:

Dronningborg og Gimming sogne er blanding af forstad og landsby med stor tilvækst. Udover de to kirker er her en stor sognegård, placeret ved siden af Dronningborg Kirke, hvor en meget stor del af de daglige aktiviteter finder sted. Der er god og stigende tilslutning til sognenes aktiviteter og gudstjenester.

Her er et godt kollegialt fællesskab på tværs af faggrupper med kirkesanger, kirke- og kulturmedarbejder, kirketjener, kordegn, graver og tre sognepræster, ligesom samarbejdet med menighedsrådet fungerer godt.

Kirkesangeren understøtter menighedssangen på søn- og helligdage, mens vikarer synger ved kirkelige handlinger på hverdage.

I Randers er der et godt kollegialt fagfællesskab imellem organisterne ved byens kirker.

Her er i byen et levende kirkemusikliv og mange glimrende kor, hvilket bl.a. udfolder sig under den årlige korfestival "Korby Randers", ligesom Randers Kirkemusikfestival havde premiere sidste år med stor succes rundt i byens kirker.

Dronningborg Kirkes orgel er bygget af Bruno Christensen i 1969 og har 14 stemmer fordelt på to manualer og pedal.

Gimming Kirkes orgel er også bygget af Bruno Christensen og har et manual og pedal med 5 stemmer i alt.

I Dronningborg Kirke findes endvidere et flygel fra Hornung & Møller, placeret i kirkens kor.

I sognegården forefindes et Yamaha-pianette, som akkompagnement til den megen fællessang her forekommer.

Om stillingen:

Du skal spille til gudstjenester og kirkelige handlinger i de to kirker. Derudover skal der også spilles til plejehjemsgudstjenester en gang om måneden, samt ved sognenes begravelser og bisættelser på byens to kirkegårdskapeller.

Du skal akkompagnere fællessangen ved de månedlige sangcaféer og foredragsaftener i sognegården. Derudover skal du også stå for babysalmesang, akkompagnere ved konfirmandundervisningen, og deltage i minikonfirmandunderisning.

Der er god mulighed for at sætte dit eget præg på sognenes kor- og musikliv.

Du er ansvarlig for at planlægge og afvikle kirkernes koncerter i samarbejde med udvalgene og vi ønsker etablering af et børnekor der kan indgå i kirkens aktiviteter for børnefamilier.

Du er ansvarlig for at skaffe sanger- og organistvikarer.

Du skal deltage i personalemøder hver anden uge, og i møder i menighedsrådets udvalg for gudstjenester, børn- og unge og voksne (et til to møder i kvartalet i hvert udvalg).

Du skal være villig til at benytte egen bil i jobbet.

Om ansøgningen:

Hvis du gerne vil vide mere om stillingen, kan du henvende dig til sognepræst Dorthe Engelbrecht Larsen på tlf. 40 18 29 04 eller formand for menighedsrådet Per Bøje Rasmussen på tlf. 21 72 07 66.

Du kan også se mere om kirkerne, medarbejdere, menighedsråd og vores aktiviteter på vores hjemmeside: www.dronningborggimmingkirker.dk

Ansøgning med relevante bilag sendes på mail til 8184fortrolig@sogn.dk og skal være os i hænde senest onsdag d. 21.maj.

Prøvespil og ansættelsessamtaler forventes at finde sted 11. og 12.juni.

Om ansættelsen:

Ansættelse sker ved Dronningborg-Gimming Sognes Menighedsråd beliggende Egholmsvej 8A, 8930 Randers NØ.

Ansættelse af en kirkemusiker vil være omfattet af Fællesoverenskomsten mellem Finansministeriet og CO10 og organisationsaftale mellem Kirkeministeriet og CO10 – Centralorganisationen af 2010 for kirkefunktionærer med kerneopgaver som henholdsvis kordegn, sognemedhjælper/kirke- og kulturmedarbejder eller kirkemusiker og det tilhørende protokollat for kirkemusikere.

Ansættelse af en uddannet organist vil være omfattet af Overenskomst mellem Kirkeministeriet, CO10 – Centralorganisationen af 2010 og Dansk Organist og Kantor Samfund (DOKS) for organister.

Aftalerne kan ses på www.folkekirkenspersonale.dk

Nuværende tjenestemandsansatte organister har ret til at bevare deres tjenestemandstatus ved ansættelse med direkte overgang. Der skal i så fald ske en klassificering af stillingen.

Årslønnen for en kirkemusiker aftales indenfor intervallet 313.868,00 kr. – 458.730,00 kr. (nutidskroner). Fikspunktet er 321.916,00 kr. (nutidskroner). Der er ikke rådighedsforpligtelse til stillingen. Rådighedstillægget udgør årligt 24.193,00 kr. (nutidskroner).

OK tillæg på 1.044,00 kr. (nutidskroner).

Aftale om indplacering i lønintervallet indgås mellem menighedsrådet og Dansk Kirkemusiker Forening inden ansættelsen.

Årslønnen for ansøgere med en kirkemusikalsk kandidateksamen (DOKS) aftales i henhold til ny løn/AC-skalaen. Det vil sige en bruttoløn mellem 350.294,00 kr. – 426.740,00 kr. årligt (nutidskroner). Der ydes rådighedstillæg i stillingen. Rådighedstillægget udgør årligt mellem 45.070,00 kr. – 70.000,00 kr. (nutidskroner). Indplacering og rådighedstillæg ydes efter anciennitet.

Årslønnen for ansøgere med eksamen som kirkemusiker med orgel og korledelse (tidligere PO-organist) aftales i henhold til det aftalte basisløntrinssystem. Basistrin 1 udgør kr. 338.012,00 årligt (nutidskroner) og basisløntrin 2 udgør kr. 355.136,00 årligt (nutidskroner). Indplacering sker efter anciennitet. Rådighedstillægget udgør årligt 34.263,00 kr. (nutidskroner).

Menighedsrådet kan desuden oplyse, at:

- der vil blive indhentet referencer.
- der vil blive indhentet børneattest.
- ansættelse vil ske med prøvetid på tre måneder.
- ansøger vil blive bedt om at fremlægge forventninger til løn ved en eventuel samtale.